
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

«4» семестр 2025/2026 уч.год 

Кафедра эпидемиологии и доказательной медицины 

Специальность 32.08.12 Эпидемиология 

Дисциплина: Стратегия профилактики ВИЧ-инфекции 

 

№ 

п/п 
Тема Часы Дата Время Преподаватель 

Место 

проведения 

1. Практические занятия (1 группа) 

1.1 

Организация 

эпидемиологического надзора 

за ВИЧ-инфекцией 

4 24.01.2026 09.50-

13.05 

Аглиуллина С.Т. Толстого 

6/30 

1.2 
Эпидемиология ВИЧ-

инфекции 

6 31.01.2026 15.00-

17.35 

Аглиуллина С.Т. Толстого 

6/30 

1.3. 

Диагностика ВИЧ-инфекции. 

До- и послетестовое 

консультирование. 

9 07.02.2026 

 

 

14.02.2026 

8.00-

13.05 

 

13.00-

15.35 

Аглиуллина С.Т. 

 

 

 

On-line 

 

 

Толстого 

6/30 

1.4. 

Организация работы ЦПБ 

СПИД и ИЗ. Документы, 

регламентирующие работу по 

ВИЧ-инфекции. 

6 21.02.2026 

 

 

02.03.2026 

 

13.00-

15.35 

 

15.00-

17.35 

Аглиуллина С.Т. 

 

 

Толстого 

6/30 

1.5. 

Лечение ВИЧ-инфекции. 

Организация стационарной и 

амбулаторной помощи 

пациентам с ВИЧ-инфекцией 

6 03.03.2026 

04.03.2026 

15.00-

17.35 

Аглиуллина С.Т. On-line 

 

1.6. 

Принципы профилактики 

ВИЧ-инфекции 

9 14.03.2026 

 

 

20.04.2026 

23.04.2026 

09.50-

13.15 

 

15.00-

17.35 

Аглиуллина С.Т. 

 

. 

Толстого 

6/30 

1.7. 

Профилактика передачи ВИЧ-

инфекции: парентеральный, 

половой, от матери ребенку 

12 28.04.2026 

05.05.2026 

12.05.2026 

26.05.2026 

15.00-

17.35 

Аглиуллина С.Т. 

 

 

Толстого 

6/30 

 

On-line 

1.8. 
Профилактика ВИЧ-инфекции 

в медицинских учреждениях 

12 30.05.2026 

06.06.2026 

8.00-

13.15 

Аглиуллина С.Т. Толстого 

6/30 

Итого (практические занятия) 64 

1. Практические занятия (2 группа) 

1.1 

Организация 

эпидемиологического надзора 

за ВИЧ-инфекцией 

4 24.01.2026 09.50-

13.05 

Назарова О.А. Толстого 

6/30 

1.2 
Эпидемиология ВИЧ-

инфекции 

6 31.01.2026 15.00-

17.35 

Назарова О.А. Толстого 

6/30 



№ 

п/п 
Тема Часы Дата Время Преподаватель 

Место 

проведения 

1.3. 

Диагностика ВИЧ-инфекции. 

До- и послетестовое 

консультирование. 

9 07.02.2026 

 

 

14.02.2026 

8.00-

13.05 

 

13.00-

15.35 

Назарова О.А. On-line 

 

 

Толстого 

6/30 

1.4. 

Организация работы ЦПБ 

СПИД и ИЗ. Документы, 

регламентирующие работу по 

ВИЧ-инфекции. 

6 21.02.2026 

 

 

02.03.2026 

 

13.00-

15.35 

 

15.00-

17.35 

Назарова О.А. Толстого 

6/30 

1.5. 

Лечение ВИЧ-инфекции. 

Организация стационарной и 

амбулаторной помощи 

пациентам с ВИЧ-инфекцией 

6 03.03.2026 

04.03.2026 

15.00-

17.35 

Назарова О.А. On-line 

 

1.6. 

Принципы профилактики 

ВИЧ-инфекции 

9 14.03.2026 

 

 

20.04.2026 

23.04.2026 

09.50-

13.15 

 

15.00-

17.35 

Назарова О.А. Толстого 

6/30 

1.7. 

Профилактика передачи ВИЧ-

инфекции: парентеральный, 

половой, от матери ребенку 

12 28.04.2026 

05.05.2026 

12.05.2026 

26.05.2026 

15.00-

17.35 

Назарова О.А. Толстого 

6/30 

 

On-line 

1.8. 
Профилактика ВИЧ-инфекции 

в медицинских учреждениях 

12 30.05.2026 

06.06.2026 

8.00-

13.15 

Назарова О.А. Толстого 

6/30 

Итого (практические занятия) 64 

2. Лекции 

2.1. 
Эпидемиологический надзор 

за ВИЧ-инфекцией 

2 24.01.2026 08.00-

09.35 

Аглиуллина С.Т. Толстого 

6/30 

2.2. 

Диагностика ВИЧ-инфекции. 

Ложноположительные и 

ложноотрицательные 

результаты 

3 21.02.2026 10.00-

12.25 

Аглиуллина С.Т. Толстого 

6/30 

2.3. 
Методы профилактики ВИЧ-

инфекции 

3 14.03.2026 08.00-

09.35 

Аглиуллина С.Т. Толстого 

6/30 

Итого (лекции) 8 

 

 

Дата 12.01.2026 

 

 

 

 

 

 

Заведующая кафедрой эпидемиологии и доказательной 

медицины, д.м.н., профессор 
 

Хасанова Г.Р. 

 


