

**Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Казанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации**

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

«4» семестр 2025/2026 уч.год

Кафедра эпидемиологии и доказательной медицины

Специальность 32.08.12 Эпидемиология

Дисциплина: Стратегия профилактики ВИЧ-инфекции

№ п/п	Тема	Часы	Дата	Время	Преподаватель	Место проведения
1.	Практические занятия (1 группа)					
1.1	Организация эпидемиологического надзора за ВИЧ-инфекцией	4	24.01.2026	09.50-13.05	Аглиуллина С.Т.	Толстого 6/30
1.2	Эпидемиология ВИЧ-инфекции	6	31.01.2026	15.00-17.35	Аглиуллина С.Т.	Толстого 6/30
1.3.	Диагностика ВИЧ-инфекции. До- и послестетовое консультирование.	9	07.02.2026 14.02.2026	8.00-13.05 13.00-15.35	Аглиуллина С.Т.	On-line Толстого 6/30
1.4.	Организация работы ЦПБ СПИД и ИЗ. Документы, регламентирующие работу по ВИЧ-инфекциии.	6	21.02.2026 02.03.2026	13.00-15.35 15.00-17.35	Аглиуллина С.Т.	Толстого 6/30
1.5.	Лечение ВИЧ-инфекции. Организация стационарной и амбулаторной помощи пациентам с ВИЧ-инфекцией	6	03.03.2026 04.03.2026	15.00-17.35	Аглиуллина С.Т.	On-line
1.6.	Принципы профилактики ВИЧ-инфекции	9	14.03.2026 20.04.2026 23.04.2026	09.50-13.15 15.00-17.35	Аглиуллина С.Т.	Толстого 6/30
1.7.	Профилактика передачи ВИЧ-инфекции: парентеральный, половой, от матери ребенку	12	28.04.2026 05.05.2026 12.05.2026 26.05.2026	15.00-17.35	Аглиуллина С.Т.	Толстого 6/30 On-line
1.8.	Профилактика ВИЧ-инфекции в медицинских учреждениях	12	30.05.2026 06.06.2026	8.00-13.15	Аглиуллина С.Т.	Толстого 6/30
Итого (практические занятия)					64	
1.	Практические занятия (2 группа)					
1.1	Организация эпидемиологического надзора за ВИЧ-инфекцией	4	24.01.2026	09.50-13.05	Назарова О.А.	Толстого 6/30
1.2	Эпидемиология ВИЧ-инфекции	6	31.01.2026	15.00-17.35	Назарова О.А.	Толстого 6/30

№ п/п	Тема	Часы	Дата	Время	Преподаватель	Место проведения
1.3.	Диагностика ВИЧ-инфекции. До- и послетестовое консультирование.	9	07.02.2026 14.02.2026	8.00- 13.05 13.00- 15.35	Назарова О.А.	On-line Толстого 6/30
1.4.	Организация работы ЦПБ СПИД и ИЗ. Документы, регламентирующие работу по ВИЧ-инфекции.	6	21.02.2026 02.03.2026	13.00- 15.35 15.00- 17.35	Назарова О.А.	Толстого 6/30
1.5.	Лечение ВИЧ-инфекции. Организация стационарной и амбулаторной помощи пациентам с ВИЧ-инфекцией	6	03.03.2026 04.03.2026	15.00- 17.35	Назарова О.А.	On-line
1.6.	Принципы профилактики ВИЧ-инфекции	9	14.03.2026 20.04.2026 23.04.2026	09.50- 13.15 15.00- 17.35	Назарова О.А.	Толстого 6/30
1.7.	Профилактика передачи ВИЧ- инфекции: парентеральный, половой, от матери ребенку	12	28.04.2026 05.05.2026 12.05.2026 26.05.2026	15.00- 17.35	Назарова О.А.	Толстого 6/30 On-line
1.8.	Профилактика ВИЧ-инфекции в медицинских учреждениях	12	30.05.2026 06.06.2026	8.00- 13.15	Назарова О.А.	Толстого 6/30
Итого (практические занятия)					64	
2.	Лекции					
2.1.	Эпидемиологический надзор за ВИЧ-инфекцией	2	24.01.2026	08.00- 09.35	Аглиуллина С.Т.	Толстого 6/30
2.2.	Диагностика ВИЧ-инфекции. Ложноположительные и ложноотрицательные результаты	3	21.02.2026	10.00- 12.25	Аглиуллина С.Т.	Толстого 6/30
2.3.	Методы профилактики ВИЧ- инфекции	3	14.03.2026	08.00- 09.35	Аглиуллина С.Т.	Толстого 6/30
Итого (лекции)					8	

Дата 12.01.2026

Заведующая кафедрой эпидемиологии и доказательной
медицины, д.м.н., профессор

Хасанова Г.Р.

